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Akt oskarżenia przeciwko 19 osobom - rozbicie
zorganizowanej grupy przestępczej

Małgorzata Potoczna
24.11.2025

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Kaliszu wspólnie z
poznańskim CBŚP, pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Poznaniu
rozbili zorganizowaną grupę przestępczą zajmującą się nielegalnym
obrotem wyrobami tytoniowymi bez znaków skarbowych akcyzy. Do
sądu trafił akt oskarżenia wobec 19 osób, którym zarzucono wieloletni
proceder handlu tytoniem na ogromną skalę oraz spowodowanie
milionowych strat dla Skarbu Państwa.



Do Sądu Okręgowego w Kaliszu trafił akt oskarżenia przeciwko 19 Polakom podejrzanym
o udział w zorganizowanej grupie przestępczej zajmującej się nielegalnym obrotem i
dystrybucją wyrobów tytoniowych bez polskich znaków skarbowych akcyzy. To efekt
śledztwa prowadzonego przez funkcjonariuszy Placówki Straży Granicznej w Kaliszu we
współpracy z Centralnym Biurem Śledczym Policji pod nadzorem Prokuratury Okręgowej
w Poznaniu.

Śledczy postawili podejrzanym łącznie 36 zarzutów z kodeksu karnego oraz karno-



skarbowego. Siedem osób odpowie za udział w zorganizowanej grupie przestępczej, a
jednej z nich zarzucono kierowanie grupą.

Wobec podejrzanych zastosowano liczne środki zapobiegawcze, w tym 5 tymczasowych
aresztowań, 11 dozorów policji, a także 5 poręczeń majątkowych o łącznej wartości
przekraczającej 100 tys. zł. Zabezpieczono również mienie podejrzanych o wartości blisko
280 tys. zł.



Z ustaleń śledztwa wynika, że grupa przestępcza działała w latach 2019–2025,
wprowadzając na rynek wyroby akcyzowe bez polskich znaków skarbowych. Zgromadzony
materiał dowodowy wskazuje, że nielegalny proceder obejmował co najmniej 9 mln sztuk
papierosów oraz ponad 17 ton krajanki tytoniowej.



Skarb Państwa z tytułu narażenia na uszczuplenie należnego podatku akcyzowego poniósł
straty szacowane na blisko 26 mln zł.

W toku wspólnych działań służb w latach 2019–2025 zabezpieczono również m.in. alkohol,
olejki do e-papierosów, galanterię tytoniową i inne towary o łącznej wartości ponad 3 mln
zł.

Sprawa trafiła do kaliskiego sądu, gdzie podejrzani odpowiedzą za zarzucane im czyny. Za



popełnione przestępstwa oskarżonym grożą kary do nawet 15 lat pozbawienia wolności.
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